
Decyzja środowiskowa dla projektów Brzostowo I, Brzostowo II, Brzostowo III oraz 
Brzostowo IV – streszczenie 

W dniu 03 grudnia 2019 roku przez Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie została wydana 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na „Budowie kompleksu odrębnych farm fotowoltaicznych do 1 MW każda 
o łącznej mocy 4 MW, zlokalizowanych w miejscowości Brzostowo wraz z 
zagospodarowaniem terenu i niezbędną dla każdej z farm infrastrukturą realizowanego na 
działce o numerze ewidencyjnym 302, obręb Brzostowo, gmina Miasteczko Krajeńskie”. 

Decyzja została pierwotnie wydana na spółkę Vortex Energy Solar Sp. z o.o., a następnie 
decyzją z dnia 20 maja 2022 roku przeniesiona na spółkę ES Jutrzenka 14 Sp. z o.o. Obie 
decyzje uprawomocniły się kolejno 07 stycznia 2020 roku oraz 13 czerwca 2022 roku. 

Decyzja określa warunki realizacji przedsięwzięcia oraz stwierdza brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Przedsięwzięcie składa się z czterech odrębnych farm fotowoltaicznych, które będą 
składały się z antyrefleksyjnych paneli fotowoltaicznych  zamontowanych na 
konstrukcjach metalowych. 

Inwestycja znajduje się w Obszarze Chronionego Krajobrazu Dolina Noteci oraz w 
odległości do 1 km od Obszaru o szczególnym znaczeniu dla Wspólnoty Doliny Noteci.   

Decyzja nakłada obowiązek przygotowania raportu środowiskowego, który został 
przedłożony w Urzędzie Gminy Pszczew. 

Zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Pile jak i Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 
Polskich w Bydgoszczy nie wnieśli zastrzeżeń do realizacji przedsięwzięcia. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Bydgoszczy poinformowali o konieczności określenia 
niektórych zapisów oraz warunków w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, co 
zostało uwzględnione w sentencji przedmiotowej decyzji. 

Dnia 14 lutego 2020 roku Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie wydał postanowienie 
dotyczące uzupełnienia i sprostowania wydanej Decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. Postanowienie dotyczyło: 

- uzupełnienia i sprostowania podstawy prawnej decyzji, 
- sprostowania nazwy przedsięwzięcia, 
- uzupełnienia i sprostowania sentencji decyzji, 
- uzupełnienia uzasadnienia decyzji, 
- sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uzasadnieniu decyzji. 

Postanowienie uprawomocniło się 06 marca 2020 roku. 


